
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 08:30 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

49. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, čerpání a rozšíření
účelu neinvestičního příspěvku u Knihovny Jiřího Mahena v Brně,

příspěvkové organizace

Anotace
prodloužení termínu vyúčtování, čerpání a rozšíření účelu u schváleného účelového neinvestičního příspěvku u Knihovny
Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace - Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje rozšíření účelu využití účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši 100 tis. Kč
u Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace, IČO 00101494, se sídlem
Kobližná 70/4, Brno – město, 602 00 Brno, z „Cestovné a ostatní náklady na
partnerství se Lvovem“ na „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem,
nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“, s prodloužením termínu čerpání
do 31.12.2020 a termínem konečného vyúčtování do 25.1.2021;
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/054. schůzi konané dne 4.12.2019.
Materiál byl předložen na Finanční výbor ZMB konaný 4.12.2019

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
3.12.2019 v 08:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.12.2019 v 08:22

Strana 1



Důvodová zpráva 

 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, (dále jen KJM) požádala dopisem 
doručeným na Odbor kultury MMB dne 25.11.2019 o prodloužení termínu čerpání a rozšíření 
účelu využití účelového neinvestičního příspěvku Cestovné a ostatní náklady na partnerství se 

Lvovem v celkové výši 100 tis. Kč. 
Organizaci byl tento účelový neinvestiční příspěvek schválen v rámci rozpočtu statutárního 
města Brna na rok 2019, v částce 100 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 25.1.2020. Příspěvek 
zahrnoval kromě cestovného taktéž náklady na nákup a propagaci české literatury pro chystané 
otevření Českého centra ve Lvově, náklady na propagaci ukrajinské literatury, honoráře pro 
autorská čtení. 
Návštěva Lvova se uskutečnila v březnu 2019, v červnu 2019 přijela delegace ze Lvova do 
KJM. V rámci oboustranných návštěv a ve spolupráci s partnerskými organizacemi, Českým 
centrem na Ukrajině a Ukrajinskou iniciativou Jižní Moravy, byla přivezena pro Brno kolekce 

nových knih v ukrajinštině, které byly vystaveny a propagovány během Babylonfestu a Dnů 
Ukrajiny. V září 2019 byla realizována akce česko-ukrajinské čtení pro děti z knihy Zubr si 

hledá hnízdo a v listopadu 2019 vernisáž výstavy Ukrajinské UNESCO. Na rok 2019 bylo 

taktéž plánováno otevření Českého centra ve Lvově, pro které shromažďuje KJM české knihy, 
byl navržen program pro slavnostní otevření a programy pro další využití. Původní termín 
otevření měl být na konci školního roku. Ze strany partnerských organizací však došlo 
k prodlení v přípravách na realizaci a dle aktuálních informací se otevření přesouvá na rok 
2020. 
Vzhledem ke skutečnosti, že tento rok prokazatelně nedojde k otevření Českého centra ve 
Lvově, žádá KJM o prodloužení čerpání účelového příspěvku z 31.12.2019 do 31.12.2020, 

s termínem konečného vyúčtování do 25.1.2021. Zároveň by KJM ráda rozšířila účel využití 
účelového příspěvku z „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem“ na „Cestovné a 
ostatní náklady na partnerství se Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“. 
Celková schválená výše účelového neinvestičního příspěvku 100 tis. Kč zůstává 
nezměněna. 
Odbor kultury MMB souhlasí s rozšířením účelu využití účelového neinvestičního příspěvku v 
celkové výši 100 tis. Kč u Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace z „Cestovné 
a ostatní náklady na partnerství se Lvovem“ na „Cestovné a ostatní náklady na partnerství se 
Lvovem, nákup literatury ukrajinských autorů a o Ukrajině“, a s prodloužením termínu čerpání 
z 31.12.2019 do 31.12.2020, a termínem konečného vyúčtování do 25.1.2021. 

Součástí materiálu je Žádost Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace. 
 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi kulturní RMB. 
Rada města Brna projednala materiál na R8/054. schůzi konané dne 4.12.2019 (bod č.49) 
Materiál byl předložen na Finanční výbor ZMB konaný dne 4.12.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2



m 
PU 

Knihovna KJMBPO005CTT 
Jiřího Mahena 

v Brně 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

  

  

    
MAGISTŘÁT MĚSTA BRNA Statutární město Brno 

"ABOF Kulžury 25 : B Vážená 
© ť Ě 4 £ 9 ÍČ : 8 25-11- 2019 Mgr. Vorlíčková 

— | Vedoucí OK MMB 
SO py, Dominikánské nám. 3 

=- 601 67 Brno     
  

č. j.: KJM -— 2146 J2019 V Brně 21.11.2019 

Věc: Cestovné a ostatní náklady na partnerství se Lvovem — účelově vázané prostředky 

Vážená paní vedoucí. 

Mezi účelově vázané prostředky pro rok 2019 patří 1 100 tis. Kč na cestovné a ostatní náklady na 
partnerství se Lvovem. 

Z důvodu prodlení aktivit z partnerských organizací si Vás dovolujeme tímto požádat o prodloužení 
termínu vyúčtování do 31. 12. 2020 a rozšíření účelu na nákup ukrajinské literatury. 

WE 

Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvková organizace 

Kobližná 4, 601 50 BRNO 
03 

S pozdravem 

     Ing. Libuše Nivnická 

ředitelka KJM 

Spojovatelka: 542 532 111, 'dicpÚ——[e0o.i.cz 
IČO: 00101494, DIČ: CZ00101 , Dankovní spojení: rno-město, C. Ú.: 39621/0100. 

KJM je registrována u Krajského soudu v Brně, Pr 33. 

s|sJufolj Statutármí město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou 

organizaci. 

 

S
tr

a
n
a
 3


